merupakan televisi religi islam yang banyak menampilkan tradisi

NU dalam tayangannya. Tidak hanya memiliki kedekatan

ideologis dengan tayangan yang di tampilkan, tetapi juga adanya

kedekatan dalam hal keorganisasian. Nahdlatul ulama adalah

organisasi islam di Indonesia yang didirikan pada 31 januari 1926

atau 16 Rajab 1344 Hijriyah (Shadiq, 2004:20). Organisasi ini

didirikan untuk mewadahi para ulama dan pengikutnya dengan

tujuan memelihara, melestarikan, mengembangkan dan

mengamalkan ajaran islam berhaluan ahlusunnah wal jamaah

serta untuk mempersatukan langkah para ulama dan pengikutnya